
2014-2015年度　国際ロータリーテーマ　｢ロータリーに輝きを｣

東京本郷ロータリークラブテーマ　｢地域社会に密着した奉仕活動を推進しよう。｣
創立／平成 3年 3月 13 日（1991 年）

事務局／〒 102-0072　東京都千代田区飯田橋 1-9-6-905　電話：03-3238-5350　FAX：03-3238-5352

インターネットホームページ：http://www.t-hongo-rc.gr.jp　E-mail：office@t-hongo-rc.gr.jp

例会：毎週水曜日 12 時 30 分　例会場：ホテルメトロポリタンエドモント　電話：03-3237-1111

〒 102-8130　東京都千代田区飯田橋 3-10-8

会長：柴山修一　副会長：大住省一　会長エレクト：河合　洋　幹事：松岡　浩　会報委員長：飯田美里

3月 25日　第 1129回例会 2015年 3月 25日発行（No.1084）

第５回　クラブフォーラム

「こんな時どうしますか？」

テーマ「地区研修協議会について」

本日の例会

卓 話

次回の卓話（4月 1日）

「江戸創業金魚卸問屋の
金魚のはなし」

吉田　智子　様金魚坂　七代目

紹介者　古関伸一会員

「内容を録音したデータが事務局にあります」

3月 18 日　第 1128 回例会報告

近藤　博隆　会員

会長報告

1．本日、東京上野ロータリークラブ会長　園部様

並びに幹事　塚田様、そして親睦委員長の佐藤様

と 4 月 27 日開催の合同例会の打合せをいたしまし

た。

両クラブ会員が一度に集まれる例会ですので、

多数のご出席をお願いいたします。

お返事がまだの方は、至急、クラブ事務局へご

回答下さい。

2. 来週 4 月 25 日は「地区研修協議会」をテーマに

クラブフォーラムを開催いたします。会員の皆様

のご協力が必要です。ご出席をお願いいたします。

幹事報告

1．ローターアクトクラブ 3 月～ 5 月の例会情報が

ありました。メークアップにもなります。

詳細はクラブ事務局にございますので、ご検討

下さい。

2．「青少年奉仕情報　第 10 号」を回覧いたします。

こちらは本日、メールでも配信いたしますので、

ぜひご覧下さい。

3．青少年交換派遣学生の募集が始まりました。

地区内の学校へは志願書を送付してあるよう

ですが、お知り合いに有資格者が居られましたら、

是非ともお勧め下さい。

4．3 月 17 日　地区職業奉仕委員会があり、井田会

員が出席されました。

また、本日 18 日　ＰＥＴＳが開催され、河合会

長エレクト、地区役員として松下会員、新里会員

が出席されます。

19 日　北分区研修会があり、服部ロータリー情

報委員長、木村会員、渡辺会員が出席されます。

20 日には、次年度地区国際奉仕委員会に本郷会

員が出席いたします。

皆様、ご多忙のところ恐縮ですがよろしくお願

いいたします。

5．会長からもお話しがありましたとおり、来週の

例会で地区研修協議会をテーマにクラブフォーラ

ムを開催いたします。

新里実行委員長から会員の皆様への担当割りの

お話などございますので、

ご出席をお願いいたします。



ニコニコＢＯＸ	 25,000円

累　　計	 936,400 円

ニコニコＢＯＸ

＊園部様、塚田様、佐藤様 (東京上野 RC)

4 月 27 日（月）の合同例会の案内に参りました。

皆様をお待ちしております。

＊渡辺新吉会員

結婚記念日をお祝いいただきまして、ありがとう

ございます。40 年でルビー婚だそうです。ルビー

はいらないのでダイヤにしてくれと云われ参って

います。

＊林　一好会員

近藤さん、卓話よろしくお願いします。

出 席

会員数：52名　欠席出席免除者：5名　出席数：35名

欠席数：13 名　出席率：72.92％

3 月 4日修正後出席率：85.11％ 

ヴィジター：1名

クラブゲスト：園部経夫様（東京上野 RC 会長）

塚田真一郎様（東京上野 RC 幹事）

佐藤　勝様（東京上野RC親睦委員長）

東京上野RC　塚田幹事、園部会長、佐藤親睦委員長

第５回　クラブフォーラム
開催日変更のお知らせ

　
3 月 18 日「第 5 回クラブフォーラム　テーマ：

地区研修協議会について」を開催する予定でした
が、同日に PETS【会長エレクト・研修セミナー（会
場：ﾊｲｱｯﾄﾘｰｼﾞｪﾝｼｰ東京　時間：14:00）】が開催され、
実行委員長である新里会員が PETS に出席しなくて
はならないことから、フォーラムの開催日を変更い
たしました。

【変更前】
3 月 18 日例会　第 5回クラブフォーラム　→

近藤博隆会員の卓話
【変更後】

3 月 25 日例会　ビュッフェ例会　→
第 5回クラブフォーラムを開催

ご多忙とは存じますが、是非多数のご出席をお願
い申し上げます。

記
日　時 2015 年 3 月 25 日（水）第 1129 回例会時
 　例会開始 12：30
 　フォーラム 13：00 ～ 14：00
場　所 例会場　3階「春琴の間」
テーマ 「地区研修協議会について」　　　

以上　

＊井田吉則会員

結婚祝ありがとうございました。

＊唐木千暁会員

結婚祝、有難うございました。

＊廣瀬英昭会員

お誕生日祝ありがとうございました。


